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• Město Kolín zahájí k 1. 1. 2012 pro-
jekt rajonizace - strážníci do ulic. Více 
na str. 5. 

• Zápisy do kolínských základních škol 
se budou konat 19. a 20. ledna 2012. 
Zápisy do mateřských škol proběhnou 
12. a 13. 4. 2012

• Betlémské světlo dorazilo do Kolí-
na 17. prosince. Starosta Kolína jej od 
skautů převezme 22. 12. v 9 hodin na 
Karlově náměstí pod vánočním stro-
mem. Světélko budou skauti rozdávat i 
o den později, 23. 12. ,v 9 hodin na stej-
ném místě.  

• Opravou prošel během listopadu ska-
tepark pod "novým" mostem. Kromě 
údržby se skateparku dostalo i několi-
ka nových prvků. Celkové náklady činí 
559 tisíc korun. Dotace z fondu Podpo-
ra prevence kriminality MV ČR před-
stavuje 499 tisíc korun, zbývající část-
ku zaplatilo město Kolín.

• Vánoční dekorace na Karlově náměs-
tí je letos bohatší o betlém výtvarníka 
Pavla Rajdla. Betlém, který autor měs-
tu daroval a bude vystaven i v dalších 
letech, slouží také jako schránka na vá-
noční přání. Město Kolín děkuje Pavlu 
Rajdlovi za milou pozornost, která těší 
malé i velké Kolíňáky.

• Město Kolín hledá schopného člověka 
se zájmem o každodenní dění v Kolíně, 
který by se ujal vedení městské kroniky. 
Zájemci o podrobnější informace kon-
taktujte Ing. G. Malou, tel.: 321748216, 
e-mail: gabriela.mala@mukolin.cz. 

• V novém roce se zastupitelé poprvé se-
jdou 30. ledna 2012. Zasedání Zastupi-
telstva města Kolína, které bude rozho-
dovat mimojiné i o rozpočtu, začne v 15 
hodin v saloncích MSD.

stručně z radnice

bleskově z města

Vážení občané města Kolína,
dovolte mi prosím, abych Vám jménem celého vedení kolínské radnice popřál klidné a ra-
dostné prožití vánočních svátků. Přeji nám všem pohodu v kruhu nejbližších, kdy sváteč-
ní nálada bude silnější než veškerý stres a starosti všedních dnů.
Do roku 2012, který podle všeho nebude nejen pro Kolín, ale ani pro celou naši zemi prá-
vě jednoduchý, Vám přeji mnoho sil, trpělivosti a optimismu. Nezapomínejme na ty, kteří 
v životě neměli příliš štěstí, a snažme se jim v rámci svých možností pomáhat. Neztrácej-
me zájem o dění kolem sebe a pokusme se alespoň ve svém bezprostředním okolí nacházet 
věci, které můžeme vlastní aktivitou změnit k lepšímu.
 Jsme Vám vděčni za spolupráci, za ochotu k otevřené komunikaci, kterou Vám jako rad-
nice nabízíme a Vy ji využíváte. Byli bychom velmi rádi, kdybyste nám i nadále věcně a 
konstruktivně poskytovali zpětnou vazbu a přicházeli sami s tématy, která jsou podle Va-
šeho názoru těmi stěžejními. Za vedení města Vám garantuji, že budete vyslyšeni a Vaše 
náměty a názory nezapadnou. My se pokusíme dostát svým slibům a v rámci (omeze-
ných) finančních možností naše město Kolín dále rozvíjet. Rovněž si velmi přejeme, abys-
te si Vy, občané Kolína, byli jisti, že doba podivných praktik a korupce na kolínské radni-
ci už skutečně skončila. 
Ještě jednou Vám přeji šťastné a veselé Vánoce, spokojený rok 2012, mnoho zdraví, osob-
ních i pracovních úspěchů, dobré nálady a pohody!     
      Mgr. Vít Rakušan, starosta města

■ ilustrační foto: Roman Šulc
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Více prostředků pro rozvoj Kolínska

Současná vláda se zavázala zmírnit rozdíl v daňových příjmech 
mezi „nejbohatšími“ městy a „nejchudšími“ obcemi. Ministr fi-
nancí Miroslav Kalousek nedávno představil návrh, který tento 
slib plní. Pokud se jej podaří prosadit, výrazně to pomůže i obcím 
na Kolínsku.
Nynější situace není udržitelná. Čtyři největší města v naší repub-
lice dostávají 45 % výnosu z daní, ale žije v nich pouze 20 % po-
pulace. To mohou obyvatelé ostatních měst i lidé na venkově vní-
mat jako určitou nespravedlnost. Porovnejme daňový příjem jed-
notlivých měst na obyvatele – u Prahy se jedná o 33 tisíc, u Os-
travy asi 20 tisíc, středočeské Kladno má už pouze 11 tisíc a Ko-
lín asi 8 tisíc ročně. Nejhůře jsou na tam vesnice a města v pásmu 
2000 - 5000 obyvatel, ty dostanou na obyvatele v průměru jen 6,8 
tisíc korun ročně.
Cílem vlády a Ministerstva financí je snížit tyto propastné rozdí-
ly na únosnou úroveň, kterou lze považovat za obvyklou ve vyspě-
lé Evropě. Podstatou návrhu je tedy čtyřem největším městům pří-
jmy snížit a ostatním naopak přidat. Skupina „nejchudších“ obcí v 
pásmu 2000 – 5000 obyvatel by průměrně získala 2,4 tisíce korun 
na hlavu. To by například pro Pečky znamenalo 10 milionů korun 
v rozpočtu navíc. S touto částkou už lze uvažovat o rozšíření kapa-
city školky, rozsáhlejší opravě chodníků, silnic, rekonstrukci ško-
ly či o dalších investicích potřebných pro rozvoj obce. Samotnému 
Kolínu by podle propočtů ministerstva návrh zvýšil příjmy o část-
ku blížící se 32 milionům korun. 

"Kolín je extrémně zadluženým městem, obrovská část našeho roz-
počtu směřuje do dluhové služby a investičních prostředků na další 
rozvoj a budování občanské vybavenosti je tak vskutku poskrovnu. 
Posílení městského rozpočtu o 32 milionů, což by nám návrh Minis-
terstva financí přinesl, by jednoznačně znamenalo uvolnění sváza-
ných rukou a realizaci dlouho odkládaných projektů. Oprava domo-
va důchodců, rekonstrukce a zateplení dalších škol a školek, zaháje-
ní výstavby sportovní haly či přestavba autobusového nádraží, kom-
pletní obnova dětských hřišť, budování cyklostezek nebo například 
oprava architektonicky unikátní vodárenské věže – to je jen skromný 
výčet toho, kam by mohly miliony ze spravedlivého rozpočtového ur-
čení putovat. Stejně jako starosta doufám, že ve vrcholných patrech 
politiky zvítězí rozum nad politikařením," vyjádřil se Vít Rakušan 
(Změna pro Kolín), starosta města:

Domnívám se, že tato příležitost získat dodatečné prostředky do 
každoročních daňových příjmů pro obce na Kolínsku se nesmí 
promarnit. Obce získají větší samostatnost při rozhodování a je-
jich starostové nebudou muset jezdit pokorně „leštit kliky“ na mi-
nisterstva do Prahy, aby sehnali nějakou tu dotaci. Zastupitelé obce 
znají potřeby svých voličůl lépe než úředníci v centru. Proto je nut-
no, aby i opoziční poslanci zapomněli na politikaření a vládní ná-
vrh podpořili. 
    Helena Langšádlová, poslankyně za Středočeský kraj (TOP 09)  

Události ve fotografii

■ Ve středu 7. prosince byla za účasti vedení města Kolína, vede-
ní MŠ Bezručova a zástupců zhotovitele stavby,  společnosti PKS 
Impos, předána zrekonstruovaná budova mateřské školy. Projekt 
realizovaný v letech 2010 – 2011 byl spolufinancován Evropskou 
unii – Fondem soudržnosti a SFŽP ČR v rámci Operačního pro-
gramu životního prostředí.
Provedené úpravy spočívaly v zateplení obvodového zdiva, výmě-
ně výplní a zateplení střechy. Realizací těchto opatření dojde ke 
snížení emisí a k úspoře energie. Stavba započala v květnu 2011 a 
ukončena byla začátkem listopadu 2011.
Celkové náklady na akci činily 4 704 243 Kč, z toho příspěvek z 
fondu EU představuje částku 3 998 607 Kč (85%), příspěvek SFŽP 
ČR 235 212 Kč (5%) a příspěvek města Kolín 470 424 Kč (10%). 
„Jsem moc rád, že se podařilo získat evropské peníze a tím zlepšit 
podmínky dětem v mateřské škole, a doufám, že to není poslední 
investice v našem městě,“ sdělil místostarosta města Jan Pospíšil. 	
				             J. Holubová/foto: šk

■ V pátek 25. 11. byl na kolínském Karlově náměstí rozsvícen vá-
noční strom. Atmosféru nadcházejícího adventu vytvářel po celý 
den řemeslný trh. Samotné rozsvícení vánočního stromu dopro-
vodil dětský pěvecký sbor 4. základní školy pod taktovkou Len-
ky Dvorníkové. Zaplněné náměstí pozdravil starosta Vít Raku-
šan a farář Libor Bulín, kteří Kolínu popřáli šťastné nadcházejí-
cí svátky. Novinkou letošní vánoční výzdoby je betlém zhotovený 
výtvarníkem Pavlem Rajdlem, který pod vánočním smrkem slou-
ží zároveň jako schránka na vánoční přání. Ta bude občanům k 
dispozici do 27. 12. 			               šk/foto: šk

Sociální reforma – změny 2012

Leden příštího roku přináší celou řadu změn pro příjemce so-
ciálních dávek – dávek pomoci v hmotné nouzi, příspěvku na 
péči i příspěvků pro zdravotně postižené. K hlavním změnám pa-
tří  sjednocení  administrace a výplaty sociálních dávek na jedno 
místo – úřady práce. 
Obyvatele Kolína a spádového území upozorňujeme, že místo 
pro vyřizování uvedených
dávek se nemění a i nadále bude na adrese Karlovo nám. 45, Ko-
lín I.
Stávající příjemci sociálních dávek budou do konce prosince 
2011 informováni dopisem.                    OSVZ, MěÚ Kolín
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Události ve fotografii

■ Letošní Den pro dětskou knihu s podtitulem Vodní svět v knihovně přilákal v sobotu 26. listopadu několik stovek dětí. Součástí zábavného dopo-
ledne bylo představení úspěšného projektu Za vědomostmi do knihovny a slavnostní předání čtyř notebooků a dvou moderních stolků pořízených z 
dotace Středočeského kraje ve výši 50 tisíc Kč. Ceny účastníkům výtvarné soutěže předal starosta Vít Rakušan a za Středočeský kraj vedoucí Odboru 
kultury a památkové péče Mgr. Klára Zubíková. Výtvarných prací se sešlo téměř 500. V závěru dopoledne mohli zájemci nahlédnout do veřejnosti 
nepřístupných prostor knihovny a ochutnat různé sladkosti, které napekly knihovnice. 			   Pavel Kárník/ foto: Jaromír Novotný

■ Ve středu 7. prosince ocenil Český červený kříž Kolín dobrovolné 
dárce krve. Stříbrnou plaketu, udělovanou za dvacet odběrů, si z ru-
kou ředitelky ČČK Kolín Zdeňky Lebedové přišlo převzít 51 dárců, 
dalších 34 bylo odměněno plaketou zlatou, jejíž získání představu-
je 40 odběrů. V obřadní síni kolínské radnice byly předány i tři zla-
té kříže za 80 odběrů krve. Poděkovat všem oceněným dárcům při-
šli starosta Kolína Mgr. Vít Rakušan, ředitel nemocnice MUDr. Petr 
Chudomel a primářka transfúzní stanice MUDr. Dagmar Chalupo-
vá i zástupci VZP. Kolínská transfúzní stanice provedla letos 3600 
odběrů. Krev byla pacientům kolínské nemocnice podána 3900x, což 
znamená, že krev je třeba stále shánět. 		  šk/foto: šk

■ 23. listopadu byla za přítomnosti starosty Mgr. V. Rakušana, ve-
doucího OŠKS Mgr. P. Kesnera a zástupců dodavatelů otevřena pra-
covna výpočetní techniky na "Jedničce" , základní škole v Bezručo-
vě ulici. Škola se letos zapojila do evropského operačního programu 
Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách a získala 
1 400 000 Kč na technické vybavení, učební pomůcky a na výrobu di-
gitálních a listinných učebních materiálů. Nová pracovna výpočetní 
techniky bude sloužit nejen k výuce informatiky, ale i humanitních a 
přírodovědných předmětů. Učebna je vybavena 24 žákovskými počí-
tači a jednou učitelskou stanicí. 			   šk/foto: šk

■ Ředitel kolínských hasičů Jan Bradna odchází do důchodu. Ve 
čtvrtek 1. prosince se s ním přišli rozloučit nejen kolegové hasiči, ale 
i zástupci veřejného a společenského dění. Jan Bradna působil jako 
náčelník Hasičského záchranného sboru od roku 1990. V roce 2009 
se stal Osobností města Kolína. Nový velitel  kolínských hasičů se 
ujme funkce od 1. 1. 2012. 				    šk/foto:šk

■ "Sedmička" se pochlubila novou fasádou. Projekt realizovaný v le-
tech 2010 – 2011 byl spolufinancován EU– Fondem soudržnosti a 
SFŽP ČR v rámci Operačního programu životního prostředí. úpra-
vy spočívaly v zateplení obvodového zdiva, výměně výplní, zateple-
ní střechy a nové fasádě. Rekonstrukce stála 14 milionů korun. Měs-
to Kolín se podílelo deseti procenty nákladů.		  šk/foto:šk
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Vážení občané města Kolína,

s nadcházejícími vánočními svátky přeji Vám i Vašim blízkým mnoho sváteční pohody a radosti v rodinném kru-
hu a do nového roku pevné zdraví. Děkujeme Vám za přízeň a cenné podněty, kterých si velmi vážíme, a přeje-
me nám všem, abychom ve spolupráci pokračovali i v dalším roce a aby se naše město i nadále rozvíjelo. Čeká nás 
mnoho práce a hledání řešení četných problémů, které naše město trápí. 
Budeme pokračovat v opravách škol, školek, městských jeslí a bytů, v dalších opravách a řešení dlouhodobých 
problémů v městských domech, ve zkvalitňování života seniorů nejenom v domově důchodců, budeme pracovat 
na dalších opatřeních pro vyšší bezpečnost v našich ulicích a mnoha a mnoha dalších úkolech. S blížícím se do-
končením výstavby obchvatu budeme promýšlet zejména usměrnění nákladní dopravy.
Přeji Vám, aby ten další rok nebyl jen o starostech, jak ekonomové a média avizují, ale aby přinesl nám všem, na-
šim blízkým a našim dětem i radost a osobní úspěchy.   

Přeji Vám všem, kteří vánoční svátky nebo závěr roku prožíváte na cestách za svými rodinami, blízkými nebo za prací, abyste se z cest 
bezpečně vrátili domů. 										                  Váš Tomáš Růžička

■ Poslední dopravní úpravy v Kolíně: omezení rychlosti v ul. Míru a na "starém" mostě , značení pro cyklisty v ul. Rubešova.

Milí čtenáři adventního psího zpravodajství! 
Adventus značí příchod – příchod času svatonočního – nejkrásnějšího období v roce. Pro nás v Alíkově je to doba plná vaší štědrosti a 
našich velkých díků za mimořádnou nezištnou pomoc, kterou nám hojně dopřáváte nejen o Vánocích, ale i během roku. 
Poslední měsíc se nad Alíkovem zatmělo – extrémně narostl počet přijatých pejsků vyhozených v lesoparku Borky. Buď jsou přivazová-
ni ke stromům nebo volně pobíhají. Četnost posledních případů navádí k domněnce, že jde možná i o organizovanou lumpárnu. Vět-
šina těchto psů jsou navíc geriatričtí pacienti nebo psi chronicky nemocní. Dalším možným důvodem je zhoršující se ekonomická si-
tuace, která také může vést ke snižování nákladů i tímto darebným způsobem. K tomu navíc silně poklesl zájem o osvojení psů. Svorně 
jsme se s kolegy shodli, že se opravdu poslední dobou „něco“ nese atmosférou. 
Inu, nemůže být stále ejaja hopsasa, že. I když že není hopsasa, nevadí, alespoň ejaja kdyby bylo... 
A nyní tramtadadá – už jen dobré a veselé ... Děkujeme manželům Kuprovým za uspořádání již tradiční sbírky na psí útulek v rámci je-
jich tanečního kurzu na Zámecké. Za výtěžek budou nakoupeny veterinární přípravky, což bude řádně zdokladováno. Děkujeme Klu-
bu Ratbořáček, který naplnil alíkovskou chodbu krmením, pamlsky a dekami. Děkujeme všem, kdo reagovali na naši výzvu s prosbou 
o deky, a postarali se o teplé zapelíškování. Děkujeme paní Blance Keltnerové ze salonu B. Olivier za nezištnou pomoc = úpravu srs-
ti několika našich zanedbaných zplstnatělých čtyřnohých rastafariánů. Děkujeme Bohouškovi Šváchovi nejen za uspořádání „Vánoc U 
Bohouše“, ale i za celoroční podporu. Další díky visí ve vzduchu, neb doba koncertů, sbírek a dobročinnosti pro kolínské alíky vrcholí 
a skončí těsně před Štědrým dnem, tudíž pokračování v čísle příštím, které přinese i trochu statistiky celého roku 2011. 
Vážení čtenáři, přijměte od veškerého osazenstva Alíkova přání milých, klidných, přítulných vánočních svátků s  lesklými jablíčky, 

oříšky a fíky v ošatce, vanilkovou sladkovůní a 
purpurou  pod čenichem, buclatým kapříkem ve 
vaně, punčíkem ve sklínce, světýlkama a svíčička-
ma všude, kde to jde, radost ze setkání s těmi svý-
mi nej . . . a hřejivo po duši i těle. 
A vánoční dárky? Krásné poselství k vánočním 
dárkům zanechal Karel Čapek, který napsal, že 
"...zvláštní zázračnost dárku je v tom, že radost z 
něho přesahuje jeho cenu". Přeju všem, aby dáva-
li a dostávali jen šťastné dárky, třeba byly sebela-

cinější.    
Aby vám bylo po celý nový rok 2012 dobře a prošli jste jej ve zdraví, vám přejí spolu s díky za celoroční pomoc a podporu Pavel Světin-
ský, Vítek Husa, Zdeněk Radoměřský, Jaroslav Rajsík a Alice – všichni z Alíkova.
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Vážení spoluobčané,
v našem městě stále dochází k narušování veřejného pořádku, po-
škozování majetku města, poškozování zeleně, znečišťování veřej-
ných prostranství a jinému protiprávnímu jednání nejen ze strany 

vandalů a zlodějíčků, ale i těch, kterým 
je lhostejné, v jakém prostředí žijí a jak 
město kolem nich vypadá.
Proto se vedení města rozhodlo učinit 
prostřednictvím městské policie kroky, 
které by měly vést ke zlepšení součas-
ného stavu a které bych Vám rád před-
stavil.

Jedná se o změny v koncepci činnosti městské policie pod souhrnným 
názvem: „Bezpečný Kolín – strážníci do ulic“. Jde o rozšíření činnos-
ti městské policie v oblasti zabezpečování místních záležitostí veřej-
ného pořádku a komunikace s občany neboli o o tzv. okrskovou čin-
nost. V praxi to znamená, že město Kolín bude rozděleno na pět čás-
tí – okrsků. Každý z nich bude mít na starosti jeden konkrétní stráž-
ník a ponese za něj v rámci své pracovní náplně i příslušnou zodpo-
vědnost. 
Na této stránce přinášíme vizitky všech pěti okrskových strážníků i s 
kontaktními údaji. Občané mají možnost si kartičku příslušnou pro 
svůj okrsek vystřihnout a uschovat pro další potřebu. Stejné kartičky 
s vizitkami okrskových strážníků bude možné od ledna 2012 získat 
na Městské policii Kolín, obou podatelnách Městského úřadu Kolín 
nebo v Městském informačním centru. 
Věřím, že se činnost okrskových strážníků osvědčí a povede k bezpeč-
nějšímu a spokojenějšímu životu v našem městě. 
		           Viktor Prokeš, ředitel Městské policie Kolín

Ve svých volebních programech jsme slibovali občanům města, že 
učiníme taková opatření, která povedou ke zlepšení bezpečnost-
ní situace v Kolíně. Bohužel nevyřešíme zásadní problém – obrov-
ský podstav státních policistů v našem regionu. Nevzdáváme se 
však zodpovědnosti a od 1. ledna plníme jeden ze zásadních slibů 
Změny pro Kolín, kterým je „rajonizace“ Kolína. Projekt „Bezpeč-
ný Kolín – strážníci do ulic“ přináší rozdělení města do pěti okrs-
ků, přičemž za každý z nich bude zodpovědná pochůzkářka, kte-
rou budou moci občané osobně i telefonicky informovat o aktuál-
ních problémech. Náplň okrskových policistek nebude primárně 
represivní, jejich úkolem bude především znát dokonale svůj ra-
jon, komunikovat s místními obyvateli, podnikateli, upozorňovat 
na veškeré nedostatky související s bezpečným životem v našem 
městě – ať už v oblasti dopravy či veřejného pořádku. Pevně věří-
me, že se nový systém osvědčí, občané ho přivítají a komunikace s 
policistkami bude bezproblémová. Těšíme se samozřejmě na veš-
keré postřehy k práci Městské policie Kolín a doufáme, že se Kolín 
opět stane bezpečným místem pro život slušných občanů. 		
				    Vít Rakušan, starosta města
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Čl. 1
Úvodní ustanovení
Účelem této obecně závazné vyhlášky je vymezit v rámci zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného pořádku na území města Ko-
lína některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje 
konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřují-
cí k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, k ochraně před 
škodami na zdraví působenými alkoholem zejména u dětí a mla-
distvých a k mravnímu vývoji dětí a mladistvých.  

Čl. 2
Vymezení pojmů
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chod-
níky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlast-
nictví k tomuto prostoru.

Čl. 3
Vymezení zákazu požívání alkoholických nápojů
Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů 2) na vymezených 
plochách veřejného prostranství na území města Kolína a na všech 
autobusových zastávkách na území města Kolína.
Vymezené plochy veřejného prostranství na území města Kolína 
se zákazem konzumace alkoholických nápojů jsou uvedeny v Pří-
loze č. 1, která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky.

Čl. 4
Výjimky ze zákazu požívání alkohol. nápojů
Za zákazu dle čl. 3 jsou vyjmuty:
a) restaurační zahrádka u stánku s rychlým občerstvením v jižní 
části autobusového nádraží v ulici Dukelských hrdinů v Kolíně IV., 

a to po dobu jejího provozu,
b) veřejná prostranství, na kterých se každoročně v měsíci červnu 
koná festival Kmochův Kolín, 
c) veřejná prostranství, na kterých se koná akce, jejímuž pořada-
teli byla Radou města Kolína udělena výjimka z této vyhlášky, a to 
pouze po dobu konání akce.

Čl. 5
Písemná žádost o výjimku dle čl. 4 písm. c) musí být doručena na 
Městský úřad Kolín 21 dnů před termínem konáním akce.
Žadatel o výjimku doloží k žádosti zejména: určení pořadatele, 
přesné označení akce, uvedení druhu akce a jejího obsahu, termín 
a místo konání, označení osoby pověřené zajištěním pořadatelské 
služby.

Čl. 6
Kontrola a sankce
1) Kontrolu nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská po-
licie Kolín.
2) Porušení jednotlivých ustanovení této obecně závazné vyhlášky 
bude postihováno podle zvláštního právního předpisu.

Čl. 7
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyhlášení. Dnem vyhlášení je první den jejího vyvěšení na 
úřední desce města Kolína.

Seznam vymezených míst veřejného prostranství, na kterých je za-
kázáno požívání alkoholických nápojů, lze najít na str. 8.

Obecně závazná vyhláška č. 11/2011, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství
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40. rada města Kolína 7. 11. 2011

* Rada města Kolína schválila podání žá-
dosti o dotaci z Fondu kultury a obnovy 
památek Středočeského kraje pro rok 2012 
pro Městskou hudbu Františka Kmocha ve 
výši 90.000 Kč.
* Rada dále schválila oslovení firem ucha-
zečů k podání nabídky a prokázání kvalifi-
kace pro realizaci veřejné zakázky ,,Rekon-
strukce a přístavba sportovního hřiště 7. 
ZŠ Masarykova v Kolíně“.
* Schváleno bylo také oslovení uchazečů k 
podání nabídky a prokázání kvalifikace pro 
realizaci veřejné zakázky „Výměna oken a 
oprava fasády na hospodářské budově v 
areálu MŠ Bezručova".
* S účinností od 8. 11. 2011 byl z funkce 
člena kulturní komise odvolán pan Mar-
tin Smetana. Rada města Kolína zároveň 
s účinností od 8. 11. 2011 jmenovala pana 
Miloslava Olmra do funkce člena kulturní 
komise.
* Rada města Kolína jmenovala s účinnos-
tí od 8. 11. 2011 pana Miroslava Kulhánka 
do funkce člena komise dopravy.
* Rada města Kolína schválila prodej by-
tové jednotky č. p. 622/4 o velikosti 2+1 
(50,00 m2) v budově č. p. 622, 623 a 624, 
ul. Míru, Kolín II, včetně podílů na staveb-
ních pozemcích pod budovou za vyvoláva-
cí cenu 590.000 Kč – formou dražby.
Rada města Kolína schválila záměr prona-
jmout:
- pozemky parc. č. 2236/2, parc. č. st. 
3168/1 a 3168/2 v kat. ú. Štítary u Kolína 
Štítarskému sportovnímu areálu,
- nebyt. prostory ve III. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV, o vel. 48 m2,
- nebyt. prostory ve III. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV, o vel. 51 m2,
- nebyt. prostory ve III. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV, o vel. 51,52 
m2, s dvojgaráží v suterénu,
- prostory v přízemí domu č. p. 764, ul. 
Smetanova, Kolín IV, o vel. 528,26 m2.

42. rada města Kolína 21. 11. 2011

* Rada města schválila podání žádosti o 
dotaci z Fondu sportu, volného času a pri-
mární prevence Středočeského kraje pro 
rok 2012 pro město Kolín na akci Kolín-
ské sportovní dny základních škol 2012 ve 
výši 100.000 Kč. Kolínské sportovní dny 
základních škol mají mezi žáky i učiteli již 
svou tradici. V roce 2011 se akce zúčastni-
lo 19 škol, cca 2 500 žáků ve 3 000 startech. 
V roce 2012 chce město Kolín ve spoluprá-
ci s komisí tělovýchovy a sportu pořádat již 
5. ročník.

* S účinností od 22. 11. 2011odvolala Rada 
města Kolína pana Mgr. Jindřicha Záhorku 
z funkce člena kulturní komise.
*Rada města Kolína schválila následující 
pronájmy:
- nebyt. prostory ve 2. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV (místnosti č. 
244, 245, 246), o výměře 48,25 m2, MUDr. 
Janě Švandové, se sídlem Smetanova 764, 
Kolín IV, za účelem provozování léčeb-
ně preventivní činnosti v oboru všeobec-
né lékařství za nabídnuté nájemné ve výši 
72.375 Kč/rok (1.500 Kč/m2/rok) bez slu-
žeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,
- nebyt. prostory ve 2. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV (místnosti č. 
217, 218, 219), o výměře 55,73 m2, MUDr. 
Jiřině Černé, se sídlem Smetanova 764, Ko-
lín IV, za účelem provozování léčebně pre-
ventivní činnosti v oboru všeobecné lékař-
ství za nabídnuté nájemné ve výši 83.595 
Kč/rok (1.500 Kč/m2/rok) bez služeb a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou,
- nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. 
p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV (místnos-
ti č. 247, 248, 249 a 250), o výměře 59,11 
m2, MUDr. Zdeňce Vodičkové, se sídlem 
Na Louži 868, Kolín V, za účelem provo-
zování nestátního zdravotnického zaříze-
ní – ordinace praktického lékaře za nabíd-
nuté nájemné ve výši 88.665 Kč/rok (1.500 
Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s roční výpo-
vědní lhůtou,
- nebyt. prostor ve 2. podlaží domu č. p. 
764, ul. Smetanova, Kolín IV (místnosti č. 
214, 215, 216), o výměře 50,48 m2, MUDr. 
Janu Škeříkovi, se sídlem Smetanova 764, 
Kolín IV, za účelem provozování léčebně 
preventivní činnosti v oboru všeobecné-
ho lékařství za nabídnuté nájemné ve výši 
75.720 Kč/rok (1.500 Kč/m2/rok) bez slu-
žeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
* Rada města Kolína schválila prodej byt. 
jednotky č. p. 186/4 o velikosti 3+1 (93,50 
m2) v budově č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 
v ul. Ovčárecká, Kolín V, včetně podílů na 
stavebních pozemcích pod budovou za vy-
volávací cenu 890.000 Kč – formou dražby.
* Rada města Kolína schválila prodej byto-
vé jednotky č. 1 o velikosti 2+1 (53,01 m2) 
v budově č. p. 1276, ul. Brankovická, Kolín 
V, včetně podílů na stavebních pozemcích 
pod budovou za vyvolávací cenu 650.000 
Kč – formou dražby.
* Rada města Kolína jmenovala s účinnos-
tí od 22. 11. 2011 Mgr. Vladimíra Zemana 
do funkce člena komise školské a mládeže.
* Rada města Kolína jmenovala s účinnos-
tí od 22. 11. 2011 pana Jana Novotného do 
funkce člena bezpečnostní komise.
* Rada města Kolína schválila členy a ná-

hradníky hodnotící komise nabídek poda-
ných do veřejné soutěže na akci: „Revitali-
zace sídlištních ploch v Kolíně“.
* Rada města Kolína schválila oslove-
ní uchazečů k podání nabídky a prokázá-
ní kvalifikace pro realizaci veřejné zakáz-
ky „Výměna oken a oprava fasády na hos-
podářské budově v areálu MŠ Bezručova“.

VIII. zasedání zastupitelstva města 
Kolína 14. 11. 2011

* Zastupitelstvo města Kolína schválilo po-
dání žádosti o finanční podporu obcím v 
rámci dotačního programu Podpora terén-
ní práce pro rok 2012 a finanční spoluúčast 
obce ve výši 53.572 Kč. 
* Zastupitelé schválili prodej bytové jed-
notky č. 3 v č. p. 610, ul. Míru, Kolín II, o 
velikosti 3+1 (87,90 m2), se spoluvlastnic-
kým podílem na společných částech bu-
dovy č. p. 610 v rozsahu 879/3158 z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví M. Prav-
dy za kupní cenu ve výši 593.325 Kč včet-
ně příslušných podílů na společných čás-
tech domu.
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo 
Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Regi-
onální radou regionu soudržnosti Střed-
ní Čechy a městem Kolín. Název projektu: 
Kmochův Kolín. Zastupitelstvo dále pově-
řilo administrací projektu „Kmochův Ko-
lín“ Mgr. et Bc. Víta Rakušana.
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo vý-
kup: 
- pozemku o výměře 49 m2 v kat. území Zi-
bohlavy, v ulici Na Slunci, v Kolíně - Zibo-
hlavech, do vlastnictví města Kolína za do-
hodnutou kupní cenu 310 Kč za 1 m2, tj. za 
15.190 Kč;
- pozemku o výměře 4 m2 v kat. území Zi-
bohlavy, v ulici Na Slunci, v Kolíně - Zibo-
hlavech, do vlastnictví města Kolína za do-
hodnutou kupní cenu 310 Kč za 1 m2 tj. za 
1.240 Kč.
* Zastupitelé schválili přijetí darovaného 
pozemku o výměře 23 m2 v kat. území Ko-
lín, v ulici Jaselské, v Kolíně II, do vlast-
nictví města Kolína a uzavření darovací 
smlouvy.
* Zastupitelé schválili prodej pozemku o 
výměře 6,6 ha v kat. území Ovčáry u Ko-
lína v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry z 
vlastnictví města Kolína do vlastnictví spo-
lečnosti Panattoni Czech Republic Develo-
pment s. r. o..
* Zastupitelé schválili Obecně závaznou 
vyhlášku č. 11/2011, o zákazu konzuma-
ce alkoholických nápojů na veřejném pro-
stranství, Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Kolína č. 12/2011, o stanovení veřejně 
přístupných míst, na kterých je provozová-

rada města

zastupitelstvo
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Plesová sezóna 2012

LEDEN
6. 1. pátek - SZŠ – Kolín 
7. 1. sobota - Obchodní akademie Kolín 
4.A
13. 1. pátek Myslivecký ples
Hrají kapely Suchdolanka Josefa Košaty a 
Unikát Karla Brtka 
Začátek: 20.00, Vstupné: 200,- Kč
Vstupenky: p. Žídek : 734 722 866
14. 1. sobota - Střední průmyslová škola 
strojírenská 4.A a B 
20. 1. pátek - Gymnázium - 4.C
21. 1. sobota
PLES MĚSTA KOLÍNA
Dvacátý, jubilejní, Ples města Kolína se 
svým programem vrací ke kořenům – za-
zpívá na něm totiž stálá účastnice prvních 
ročníků Jana Bechyňová, tentokrát s no-
vou kapelou Paragraf 202. O kvalitní de-
chovku se postará Veselka Stanislava Ku-
beše se zpěvákem a kolínským rodákem 
Milanem Černohousem a zpěvačkami 
Blankou Tůmovou a Ivanami Jelínkovou, 
Zbořilovou a Ročkovou, role půlnočního 
hosta se ujme Ivan Hlas Trio, coby pře-
kvapení čeká především na pány přehlíd-
ka historického spodního dámského prá-
dla a své fanoušky  opět potěší u salónků 
Combo Ládi Hollase a v Komorním sále 
Classic Jazz Memorial. Tradičně zatančí 
kolínské pohybové skupiny, v ceně vstu-
penky je občerstvení.
Začátek: 19.30 hodin
Vstupné: 300,- Kč  
Vstupenky: předprodej v kanceláři MSD 
Kolín v době od 08.00 do 16.00 hodin.
27. 1. pátek - Hasičský bál
Začátek: 20.00
Vstupenky: p. Koten, pí. Koudelková - tel. 
950 885 111
28.1. sobota - Obchodní akademie Ko-
lín 4.B

ÚNOR 
3. 2. pátek - Gymnázium - 4.B
4. 2. sobota - Obchodní akademie Kolín 
4.C
10. 2. pátek - Střední škola informatiky a 
spojů Kolín 4.P
11. 2. sobota - Gymnázium 4.A. 2002 - 
absolventský 
16. 2. čtvrtek - Střední odborná škola, 
Český Brod - Liblice
17. 2. pátek - Gymnázium
18. 2. sobota  -Jezdecký ples
Další informace pí. Prokůpková 724 191 
847, 321 723 471
Začátek: 20.00 hodin.

Program MSD 24. 2. pátek  - Ples NOSATÝCH
Začátek: 20.00 hodin.
25. 2. sobota - Ples tanečníků

BŘEZEN 
2. 3. pátek - Rybářský ples
Další informace p. Vlasák - 721 230 588
Začátek: 20.00 hodin.
3. 3. sobota - Erotický ples
Začátek: 20.00 hodin.
9. 3. pátek - Střední zdravotnická ško-
la Kolín 4.ZA
10. 3. sobota - Gymnázium - 4.A
16. 3. pátek - Střední odborná škola sta-
vební Kolín
17. 3. sobota - Střední škola obchodní 
Kolín 
24. 3. sobota - Střední odborná škola 
stavební Kolín S1A
30. 3. pátek - Střední škola informatiky 
a spojů Kolín 
31. 3. sobota  - Ples zdravotníků
Začátek: 20.00 hodin.

DUBEN		   
6. 4. pátek - Střední odborná škola sta-
vební Kolín
7. 4. sobota - Jarní ples drobných podni-
katelů a živnostníků
Další informace p. Mazůrka 737 360 615
Začátek: 20.00 hodin.
13. 4. pátek - Ples pilotů Čáslav
Začátek: 20.00
14. 4. sobota - Odborná střední škola 
podnikatelská Kolín
28. 4. sobota - Večírek základní umělec-
ké školy
Začátek: 19.00 hodin.

Plesy nepořádá MSD. Změna vyhraze-
na. Vstupenky zajišťují organizátoři ple-
sů. 
Začátky maturitních plesů v 19.00 ho-
din.

SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
Již šestým rokem se v salóncích MSD 
pravidelně setkávají sběratelé přede-
vším známek, mincí a pohledů. Rádi tu 
ale přivítáme i milovníky jiného artik-
lu, jako je porcelán, cedule, knihy, gra-
mofonové desky, nálepky, pivní etikety a 
další, klidně i zboží spadající do tzv. ble-
šího trhu.
Termíny prvního pololetí: 14. leden, 11. 
únor, 10. březen, 14.duben, 19. květen a 
9. červen. 
Začátek: 7.30 hodin
Vstupné. 10,- Kč
Pronájem stolu: 25.- Kč   

ní výherních hracích přístrojů zakázáno, a 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 13/2011, 
o místním poplatku za provozovaný vý-
herní hrací přístroj, koncový interaktivní 
videoloterijní terminál a herní místo lokál-
ního herního systému.
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo V. 
rozpočtové opatření rozpočtu města Kolí-
na na rok 2011.
* Dále byla zastupitelstvem následující pra-
vidla rozpočtového provizoria na rok 2012.
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo 
uzavření Smlouvy o spolupráci při realiza-
ci projektu „Rozvoj eGovernmentu ve Stře-
dočeském kraji“ mezi městem Kolín a Stře-
dočeským krajem.

Seznam vymezených míst veřejného 
prostranství, na kterých je zakázáno 
požívání alkoholických nápojů:

1. Autobusové zastávky ve městě Kolín  
2. Lokalita Náměstí Republiky vymeze-
ná ulicemi:
Tyršova, Pražská a Politických vězňů
3. Lokalita Jiráskovo náměstí vymeze-
ná ulicemi:
Antonína Kaliny, Mlýnská a Veltrubská
4. Lokalita Kollárovo náměstí vymeze-
ná ulicemi:
Nad Zastávkou a Sluneční
5. Lokalita Komenského parku, diva-
dla, polikliniky, kina a okolí vymezená 
ulicemi:
Politických vězňů, Kutnohorská, U Kři-
žovatky a Zahradní 
6. Lokalita parčíku u mateřské školky a 
jeslí vymezená ulicemi:
Chelčického, Štítného a Veltrubská
7. Lokalita vlakového a autobusového 
nádraží, OC Futurum vymezená ulice-
mi: Rorejcova, Dukelských hrdinů a Pod 
Hroby
8. Lokalita TESCO a OBI vymezená uli-
cemi:
Na Pustině, 5. Května a V Kasárnách
9. Lokalita V Opletkách (PENNY mar-
ket) vymezená ulicemi:
V Opletkách a Jaselská
10. Lokalita okolí základní školy a ma-
teřské školky, penzion pro důchodce vy-
mezená ulicemi: Dělnická, Bezručova, V 
Břízách, Fügnerova a Slovenská
11. Lokalita parčík u nemocnice vyme-
zená ulicemi: 
Žižkova a U Nemocnice
12. Lokalita dětské hřiště u Kauflandu a 
okolí vymezená ulicemi:
Benešova, Masarykova a Rimavské Sobo-
ty.

Plné znění všech usnesení ze zasedání Rady 
a Zastupitelstva města Kolína lze najít na 
úřední desce Městského úřadu nebo na inter-
netových stránkách www.mukolin.cz
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■ Oznámení

Svaz postižených civilizačními choroba-
mi v ČR, Okresní organizace Kolín - 280 
02 Kolín 2, Sluneční 76, oznamuje zájem-
cům o zdravotní tělocvik, že se bude cvičit 
od 12. ledna 2012 každý čtvrtek od 9 do 10 
hodin v sokolovně.
Bližší informace při úředních hodi-
nách (úterý 10 až 12 hodin), na telefo-
nu 321723933 nebo na e-mailové adrese 
czpkolin@seznam.cz (Mgr. Sysalová). 

SKIBUSEM NA LYŽE!

Pohodlná doprava z vašeho města pří-
mo pod sjezdovku ...
Vyrazte na denní nebo večerní lyžování 
do Skiareálu Herlíkovice
Odjezd autobusu z Poděbrad pravidelně 
každý týden:
Denní lyžování STŘEDA, PÁTEK, SO-
BOTA, odjezd z autobusového ná-
draží v 7:00 hod., lyžování od 8:30 do 
16:00 (cena 600Kč permanentka včet-
ně dopravy). Večerní lyžování ČTVR-
TEK, odjezd z autobusového nádraží v 
16:30hod., lyžování od 18 do 21 (cena 
300 Kč permanentka včetně dopravy). 
Další informace na tel. 737 222 456.

Stavba železniční dráhy, která ve 40. letech 19. století spojila Olomouc s Prahou, zasáhla ci-
telně do poklidného maloměstského života Kolína, který začal měnil svou tvář. Nicméně po-
krok se nedal zastavit. Ani v Kolíně...

Osudný zával a tahanice o kolínskou radnici.
Nejdramatičtějším dnem při stavbě dráhy v Kolíně byl nesporně 15. červen roku 1844. 
Onen osudný den se dopoledne nečekaně zřítila zadní část měšťanského pivovaru, část 
zdi u chléva v pivovaru a také roh zadní budovy kasáren, tedy stavby v samém srdci měs-
ta.
Zadní část kasáren byla již dříve z bezpečnostních důvodů vyklizena, uzavřena a střeže-
na, ale ve varně se v době nehody právě vařilo pivo. V onu neblahou chvíli zde byl příto-
men jen tovaryš Zub, sládek Minařík společně s ostatními tovaryši krátce předtím ode-
šli, a to jim zachránilo život. Když se zdivo začalo hroutit, chtěl prý tovaryš vyběhnout 
ven, ale byl u dveří smrtelně zasažen padajícícím trámem. Dělníci, kteří pracovali ven-
ku na skále, včas zpozorovali nebezpečí a zachránili se útěkem. Podle očitých svědků se 
i okolní domy otřásaly jako při zemětřesení.
Toto neštěstí vzbudilo, jak už to bývá, velké emoce. Znepokojení obyvatelé Kolína začali 
poukazovat na to, že se při stavbě dráhy pod městem nepostupuje s náležitou opatrností.
Bylo neprodleně zahájeno místní šetření, které prokázalo, že zřícení bylo způsobeno pra-
cemi na dráze, odstřelováním skal, jež způsobilo popraskání zdiva budov. Bezprostřed-
ní příčinou neštěstí bylo shledáno zřícení velikého kusu skály pod vodojemem u pivo-
varu, k němuž došlo noc před tragickou událostí. Vedle otřesů ale byla na vině i vlhkost, 
která vnikala do skály z kasáren a pivovaru, dlouhotrvající deště a také nepříznivé šik-
mé vrstvení skály.
Zabezpečovací práce byly zahájeny ihned, bylo především potřeba strhnout poškozené 
budovy. Aby nikdo nepřišel k úrazu, byly kolem postaveny vojenské hlídky, které nepus-
tily na nebezpečné místo žádné zvědavce, kteří se, jak tomu bývá i dnes, neodbytně zají-
mali o to, co se na místě děje.
Tato událost se málem stala osudnou pro budovu kolínské radnice, která pro službu již 
nedostačovala, nehledě k faktu, že její zadní část byla chatrná a její zdivo poškozené. 
Již dříve bylo zemskými úřady nařízeno, aby se radnice přestavěla a zvětšila. Náklad na 
to činil 9714 zlatých (a 19,5 krejcaru), ale město nemělo tuto částku v hotovosti, a pro-
to přestavbu stále oddalovalo. Po zřícení varny „nahlédl“ tehdejší purkmistr J. Schecher 
(jak sám napsal krajskému úřadu), že je nejvhodnější doba, aby se nevyhovující radniční 
budova prodala a získala jiná, pro správu města daleko výhodnější. Tou skvělou alterna-
tivou se měl stát protější rohový dům čp. 88, který (jistě jen shodou nezávislých okolnos-
tí) patřil purkmistrově ženě Josefě Schecherové. A tak se magistrát dohodl s paní Sche-
cherovou, že od ní dům odkoupí pro radniční účely, pokud naopak dráhy odkoupí od 
města stávající budovu radnice. Zde měly být zřízena v zadní části pivovarská varna a v 
přední kasárna. Magistrát požádal i krajský úřad, aby věc podporoval.
Při totální rekonstrukci radniční budovy se počítalo s tím, že budou zachovány pouze 
hlavní zdi, klenby v přízemí a střecha.
Inženýr Jan Perner se ale proti těmto plánům postavil. Dle jeho názoru by zdi radnice ne-
ustály takovou rekonstrukci. A tak začaly tahanice mezi městem a dráhou, co s radniční 
budovou. (pokračování příště) 				            Martin Drahovzal

Betlémský plamínek Vám bude k dispozici:

Zlatnictví Hora v Pražské ulici, Římskokatolická 
farnost, kostel Nejsvětější Trojice, kostel sv. Víta 
na Zálabí, a konečně 23.12 od 9.00 hod. ve stánku 
skautek na Karlově náměstí

Starosta města převezme od 
kolínských skautů poselství
z Betléma 22. 12. v 9.00 hod. 
u vánočního stromu na náměstí
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VÁNOČNÍ BASKETBALOVÝ MARATON 2011

BC Kolín pořádá 2. ročník charitativní akce pod názvem VÁNOČNÍ 
BASKETBALOVÝ MARATON aneb vánoční charita pro Kojenecký 
ústav Kolín a dětskou chirurgii Oblastní nemocnice Kolín. 
„Opět chceme podpořit Kojenecký ústav a Oddělení dětské chirur-
gie, s nimiž dlouhodobě spolupracujeme,“ přiblížil prezident basket-
balového klubu Martin Buřič. Vánoční basketbalový maraton 2011 
se bude konat v kolínské sportovní hale Spojů. Začne ve čtvrtek 22. 
prosince ve 22:00 hodin a skončí v pátek 23. prosince ve stejný čas. 
Vánoční maraton nabízí 24 hodin basketbalu. Po celou dobu marato-
nu bude probíhat dobrovolná finanční sbírka. 
Více informací o této charitativní akci naleznete na www.bckolin.cz 
v sekci maraton. Přihlášky lze posílat na e-mail maraton@bckolin.cz 

■ Vážení občané, pro zabezpečení Vašich 
klidných Vánočních svátků, uveřejňujeme 
telefonní čísla na havarijní služby, které 
můžete využít pro případ nouze:

Havarijní telefonní čísla

Voda	 321 724242, 321 725601
Elektro - mimo dům a byt		
			   840850860
Plyn - mimo dům a byt	1239
AVE Kolín, s.r.o.	 724 833277
Hasiči			   150
Policie			   158
Městská policie	 156
Záchranná služba	 155
MTH Kolín	 321 724 276, 606 
648 098, 321 724 229.



KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Jan Pospíšil

V závěru roku mi dovolte krátké zamyšle-
ní. Město Kolín, přes své chronicky známé 
problémy, vzniklé obrovským dluhem měs-
ta, nezapomíná na podporu kultury a spor-
tu. Nejde však jen o podporu finanční, vel-
mi důležitá je i podpora morální, například 
poskytnutím záštity některého člena vede-
ní města, ale i fyzickou přítomností členů 
rady města i zastupitelů na velkém množ-
ství akcí.
Jsem rád, že v poslední době občané oce-
ňují nabídku kulturních a sportovních akcí 
i aktivitu jednotlivých kulturních zaříze-
ní. Na vysoké úrovni je propagace jednotli-

vých akcí, a to nejen v místním tisku, ale i na nových stránkách města. 
Kolín má své výborné sportovce a pečlivě se věnuje skvělým mládežnickým oddílům. 
Mé vřelé poděkování patří všem členům sportovní i kulturní komise - jsou to právě 
oni, kteří svými doporučeními pomáhají celé radě města v rozhodování. Jejich erudi-
ce, dodržování nastavených kritérií i jejich kontrolní činnost jsou pro nás všechny vel-
mi cenná. 
Další mé poděkování náleží ředitelům knihovny, MSD, divadla, kina, škol a jejich za-
městnancům, kteří v oblasti výchovy, kultury a sportu pro nás dělají mnohdy více, než 
je jejich povinností. Stejně tak patří poděkování muzeu a dalším organizátorům vý-
stav, soutěží, koncertů, sportovním trenérům. Mohl bych dále děkovat všem fotogra-
fům, hudebníkům, výtvarníkům či spisovatelům, ale nerad bych na někoho zapomněl, 
takže mé závěrečné poděkování patří všem slušným lidem za to, že dělají Kolínu dob-
ré jméno u nás i za hranicemi. 
V závěru bych rád poukázal na zdařilé celovečerní představení Garfield, které se kona-
lo v Městském divadle v Kolíně. Tento projekt, do kterého jsou zapojeny děti nejen z 
dětských domovů, ale i ze základních uměleckých škol, je velmi úspěšný. V novém roce 
odstartuje sezóna plesů, tak si nenechte ujít třeba myslivecký ples, hasičský bál a srdeč-
ně Vás zvu na 20. ples města Kolína, který se koná 21.1.2012 od 19:30 hodin v Měst-
ském společenském domě v Kolíně.

Přeji Vám všem vše dobré nejen v roce 2012.
Bohaté zážitky v příštím roce a 366 pohodových dní se sportem a kulturou v Kolíně 
přeje Jan Pospíšil
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Klub přátel Františka
Kmocha informuje

V prvním měsíci roku 2012 se členové 
a příznivci občanského sdružení sejdou 
hned třikrát. To proto, že se rozhodli osla-
vit příchod nového roku společně. V neděli 
1. ledna odpoledne jim k tomu na Zámecké 
zahraje a zazpívá Sendražanka, jedna z nej-
oblíbenějších hudebních skupin.
V polovině měsíce, tedy 15. ledna, přije-
de do Kolína se svým programem taneční 
orchestr AKORD. Je kolektivním členem 
Klubu přátel Františka Kmocha a jeho pro-
dukce je pro pestrost žánrů na Zámecké ra-
dostně očekávána.
V neděli 29. ledna ve 13 hodin se v sále 
DDM na kolínské Zámecké sejdou a sje-
dou řádní i čestní členové Klubu přátel 
Františka Kmocha, aby na výročním za-
sedání zhodnotili uplynulý rok. Vyslech-
nou zároveň informace o akcích chysta-
ných na rok 2012, který je pro toto občan-
ské sdružení velmi významný. Uplyne totiž 
100 let od úmrtí Františka Kmocha Před 
140 lety založil tento český muzikant svou 
světoznámou kapelu, která dnes nese ná-
zev Městská hudba Františka Kmocha. A 
150 let své existence oslaví SOKOL, který 
v roce 1872 podal Františku Kmochovi po-
mocnou ruku a vzal jeho i Kmochovu hud-
bu pod svá ochranná křídla. 
Bez muziky se pochopitelně neobejde ani 
výroční schůze KPFK. Po ukončení jed-
nání zahraje přítomným Malý dechový 
orchestr Městské hudby Františka Kmo-
cha, rozšířený tentokrát o hudebně-pěvec-
ké duo „Vějíř“, které doplní polky, valčíky a 
tanga tohoto souboru i modernějšími ryt-
my. 				    Zr

Procházka po Kolíně 

Vánoční svátky už jsou doslova za dveřmi, ozdobený stromeček zkrášlil Karlovo náměstí, a je proto vhodný čas k tomu, abychom se 
zastavili právě zde, na nejstarším kolínském „rynku“. Nejdůležitější zde stojící budovou je radnice. Ta v současné podobě sestává ze 
dvou domů rozdílného stáří. Starší z obou budov, takzvaný Kolerovský dům, slouží nejvyšším představitelům města již od konce pat-
náctého století. Jak přesně vypadala radnice během následujících století, nevíme, nicméně její stav zřejmě nebyl příliš uspokojivý, pro-
tože v roce 1886 byl vypsán konkurs na celkovou rekonstrukci . Autorem vítězného návrhu byl Jan Vejrych. Práce skončily roku 1889. 
Bohaté výzdoby se dočkalo především průčelí. Mezi okny třetího poschodí zhotovil Adolf Liebscher pět fresek s náměty čerpajícími z 
dějin města. Od stejného autora pocházejí i obrazy českých králů Přemysla Otakara II. a Jiřího z Poděbrad, které jsou umístěny na ští-
tu věže. Nad nimi stojí  dvě sochy, alegorická zpodobnění Síly a Moudrosti, od Josefa Maudera. 
Druhá část radnice, jež je o jedno poschodí nižší, sloužila původně jako kasárna, a to až do roku 1864, kdy byla stálá vojenská posád-
ka přemístěna do Hradce Králové. Opuštěné prostory sloužily jako sídlo řemeslnické školy, sklady, občas se zde hrálo divadlo. O de-
finitivním využití bývalých kasáren nakonec rozhodla potřeba rozšíření stávajících prostor radnice. V roce 1897 byla vypsána soutěž 
na přestavbu tohoto domu. Za nejlepší byl opět uznán návrh Jana Vejrycha, a proto také průčelí obou domů tvoří jeden celek.  I tato 
fasáda byla bohatě vyzdobena a osazena dvěma sochami. Sochu Spravedlnosti vytvořil Ludvík Wurzel, postava rytíře v brnění na sa-
mém štítu je z dílny Vilíma Amorta.
  Dominantou centrální plochy je mariánský sloup, vztyčený roku 1682 na památku obětem morové epidemie, která město zachvátila o 
dva roky dříve. Sloup s Pannou Marií Immaculatou na vrcholu byl po skončení sedmileté války doplněn o čtyři sochy světců, ochránců 
města: sv. Gotharda, sv. Floriána, sv. Jana a sv. Pavla. Na sklonku devatenáctého století přibyla ještě balustráda. V těsné blízkosti slou-
pu se nachází původně barokní kašna, přebudovaná do dnešní podoby v roce 1870. 
Náměstí a přilehlé uličky nabízí ještě hodně zajímavých objektů. Povídání o nich si však necháme zase na příště.
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Křeslo pro hosta
Tentokrát jsem pro naši novu rubriku, 
která představuje kolínským občanům 
významné osobnosti spjaté s Kolínem, 
vyzpovídal fotografa Jiřího Kratochvíla.
Rodák z Kolína (1942) oslaví v příštím 
roce neuvěřitelných 70 let. Se svou velmi 
sympatickou manželkou navštívil v listo-
padu své rodné město, a tak jsme sešli k 
příjemnému povídání v Městském spo-
lečenském domě. Jiří Kratochvíl žije od 

roku 1975 v Bratislavě a v současné době 
si užívá zasloužené penze. Je to odpoči-
nek velmi aktivní. Manželé Kratochvílovi 
si užívají svého velkého koníčka, jímž je 
cestování, a jejich osudovou láskou se sta-
la Jižní Amerika. Fotoaparát Jiřího Krato-
chvíla zde pochopitelně nezahálí, o čemž 
se mohli občané Bratislavy přesvědčit v 
listopadu na autorově výstavě Cesta po 
Patagonii. 
První vážnější kontakt s fotografií přišel 
v roce 1958, kdy tehdy šestnáctiletý Jiří 
začal docházet do kolínského Fotoklu-
bu. Zde se účastnil klubových výstav a za-
miloval si především klasickou černobí-
lou fotografii. Po odchodu do Bratislavy 
se zapojil do činnosti zdejšího Fotoklubu 
Roland. Přes 25 let pracoval jako lektor a 
je právem pyšný na velké množství foto-
grafů, které učil tomuto řemeslu. S foto-
grafiemi Jiřího Kratochvíla se můžete se-
tkat na mnoha výstavách v Bratislavě, a 
dokonce i v Bogotě. 

■ Začneme v Kolíně v polovině minulého 
století. Jak na Kolín svého dětství vzpomí-
náte?
Rané dětství jsem prožil v okolí své-
ho bydliště v Pražské ulici naproti hlav-
ní poště. Postupně jsem se svými kama-
rády objevoval zajímavá zákoutí tehdejší-
ho Kolína na Polandě, kam jsme v zimě 
chodili bruslit a hrát hokej, kolem Obec-

ního dvora, na Kmochově ostrově, na 
Starém židovském hřbitově. Tenkrát ješ-
tě po městě jezdily koňmi tažené modré 
poštovní dostavníky se stupátky vzadu, 
na kterých jsme se k nevůli kočích vozi-
li. Později se náš rajon postupně rozšiřo-
val k vodárně a do Pekla. Takže těch zážit-
ků bylo dost a myslím si, že svoje dětství 
v Kolíně mohu považovat šťastné. Většina 
těchto míst se nyní velmi změnila a do-
konce některá už neexistují. Později jsem 
hrál hokej, tenis, koupali jsme se na Spá-
lence, u drožďárny apod.
 
■ Přibližte prosím našim čtenářům své 
fotografické začátky. Jaké máte vzpomín-
ky na kolínský Fotoklub? Jak jste se ocitl v 
Bratislavě, kde jste působil mj. ve Fotoklu-
bu Roland? 
Poprvé jsem se dostal k fotografii pro-
střednictvím svého spolužáka na konci 
osmiletky. Otcovu chloubu, Super Ikon-
tu, jsem si tajně vypůjčoval a pochopitel-
ně, že tehdejší moje znalosti se  podstatně 
lišily od těch pozdějších. V podstatě hned 
v těchto začátcích jsem začal laborovat s 
barevnou fotografií, která byla teprve na 
začátku. Do kolínského fotoklubu jsem 
přišel tak, že jsem se motal okolo musea, 
kde se kolínští fotografové scházeli, a jed-
nou mě tehdejší „starší pán“ Bohdan Ho-
leček pozval mezi ně. Tak jsem se dostal 
do společnosti nejvýznamnějších kolín-
ských fotografů, jako byl už jmenovaný 
Bohdan Holeček, dále Bohumír Kraus, 
František Král, František Labský a dal-
ší. Jak jsem již také uváděl, tak mezi nás 
někdy přicházel Josef Sudek, a to samo-
zřejmě byla nezapomenutelná posezení. 
S ním jsem se jednou potkal na procház-
ce městem a mohl jsem s ním strávit celé 
odpoledne, navíc mně slíbil napsat jeden 
recept na vývojku, který mi potom obra-
tem poslal. Byl to opravdu nejen velký fo-
tograf, ale hlavně ČLOVĚK. 
Při svých častých služebních cestách 
v Bratislavě jsem se tam setkal se svou 
manželkou a potom už jen následovalo 
přestěhování do tohoto města.
Po krátké době jsem se pak dostal do Fo-
toklubu Roland, který byl jedním ze dvou 
nejznámějších v Bratislavě spolu fotoklu-
bem při PKO.

■ Vím, že Vaší srdeční záležitostí je čer-
nobílá fotografie, přesto na Vaši poslední 
výstavě v Bratislavě jsou fotografie barev-
né – co vůbec říkáte na zdrcující nástup di-
gitální fotografie? 
Dříve barevná fotografie v podstatě ne-
existovala, protože neexistovaly kvalitní 
materiály a zpracování bylo velmi kom-
plikované, takže černobílá byla vlastně je-
dinou možností, a to mi už zůstalo na celý 

život. Digitální fotografii jsem se velmi 
bránil, ale nakonec jsem se k ní odhodlal. 
Samozřejmě, že má určité přednosti, ale 
stále si myslím, že film dosud nebyl pře-
konán. Každý film má totiž svoje speci-
fické vlastnosti, což u digitálu neexistuje.  
Nejhorší jsou vyjádření digitálních foto-
grafů ve smyslu, že to mohou vymazat a 
nepřemýšlí nad každou fotografií. Samo-
zřejmě, že to je otázka názoru. Moje po-
slední výstava je v barvě, protože jsem si 
myslel, že tentokrát to tyto fotografie vy-
žadují, ale protože jsem je nezhotovoval 
sám a nijak neupravoval (kromě nějakých 
minimálních úprav kontrastu), jsou zho-
toveny z celého obrazového pole (já to ani 
v počítači neovládám). 

■ Vaším dalším koníčkem je cestování a 
kromě manželky a fotografování milujete 
Jižní Ameriku. Vyprávěl jste mi i o svých 
výstavách na tomto kontinentu, můžete se 
o tyto zážitky podělit i se čtenáři Zpravo-
daje města Kolína?
Vzhledem k tomu, že v mnoha zemích 
Latinské Ameriky máme několik vel-
mi dobrých přátel, tak tam navíc létáme 
jako domů. Pravidelně s manželkou na-
vštěvujeme Brazílii, Kolumbii, Argentinu, 
Uruguay, dříve jsme byli několikrát na 
Kubě, navštívili jsme také Chile, Domi-
nikánskou republiku a Kostariku. Moje 
poslední výstava byla z naší cesty výlet-
ní lodí ze Santiaga de Chile (Valparaisa) 
okolo Mysu Horn přes Falklandské ost-
rovy (které jsme ale pro nepřízeň poča-
sí nenavštívili), Montevideo do Buenos 
Aires. Lidé v těchto zemích jsou nesku-
tečně přátelští a stále máme v těchto kra-
jinách co objevovat. Myslím, že na těch-
to několika řádcích je velmi těžké k tomu 
něco říci. Pokud se jedná o výstavu foto-
grafií, tak jednu jsem měl právě v kolum-
bijské Bogotě.

Pokouším se vybudovat v knihovně malou 
galerii, kterou jsem nabídl kolínskému Fo-
toklubu k výstavám. Vzhledem k tomu, že 
jsme si slíbili pokračování našeho setkání, 
dovolím si takto veřejně navrhnout – ne-
bylo by hezké uspořádat u příležitosti Va-
šeho jubilea v příštím roce výstavu v rod-
ném městě?

Pokud platí Vaše nabídka, tak bych si vel-
mi vážil možnosti uspořádat svou výstavu 
právě v Kolíně, ve svém rodišti. 

S fotografem Jiřím Kratochvílem rozmlou-
val Mgr. Pavel Kárník, ředitel městské 
knihovny
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Archivní poklady

Osobnost měsíce

Hrobský mlýn

Ve Státním okresním archivu Kolín se dodnes dochova-
ly originály pěti pergamenových listin z let 1492–1590 
vztahujících se k hrobskému mlýnu. Jednu z nich, listinu 
z roku 1535, kterou mlynář Blažek odkázal třetinu mlý-
na manželce Voršile a synu Janovi, představujeme i zde.
Lokalita Hroby se zříceninou kostela Všech svatých, leží-
cí nedaleko kolínského nádraží, představuje jednu z vel-
kých záhad kolínské historie. Někteří historikové před-
pokládají, že se zde ve středověku nacházela ves, její 
existence ale není písemnými prameny doložena. V roce 

1277 se mezi kolínskými přísežnými sice uvádí Konrád z Hrobů, nevíme ovšem, zda se 
jedná právě o tuto lokalitu. S rokem 1292 spojuje pozdější tradice vznik zdejšího koste-
la. Údaj Jana Vincence Pábíčka z konce 18. století  „o chrámu Páně ke cti Všech svatých 
na vršku proti Horám Kutenským“, který měli postavit kolínští měšťané na sklonku 13. 
století z výnosu svého horního podnikání v kutnohorském rudném revíru, bychom ale 
měli vztáhnout spíše ke kostelu stejného zasvěcení ležícímu dnes na okraji Kutné Hory. 
Z roku 1327 máme první písemnou zprávu o zmíněném mlýnu. V předhusitském obdo-
bí je v blízkosti kostela Všech svatých  doložen hospodářský dvůr, lom a mlýn, vše v ma-
jetku sedleckých cisterciáků.
V místech mlýna a labského ramene obtékajícího hrobský ostrov se dnes nachází kolejiš-
tě kolínského nádraží a zbytky kostelíka zničeného náletem 18. dubna 1945 zarůstají, se-
vřeny okolními továrnami. 					     Jaroslav Pejša

UKLÍZEČKY
přijmeme na úklid kan-
celáří v centru Kolína.
Práce je na zkrácený 

úvazek. 
Vhodná i pro starobní či 

invalidní důchodce.
Volejte zdarma

Tel: 800178249

Živý betlém

Chcete si zpříjemnit vánoční čas? Přijďte se 
25. prosince od 14 do 16 hodin podívat na 
již tradiční živý betlém! Od 14 hodin začne 
průvod tří králů od klášterního kostela Nej-
světější Trojice (naproti Úřadu práce Kolín) 
do blízkého parku Komenského. Návštěv-
níci si budou moci prohlédnout „betlém-
skou stáj“ s Ježíškem, Marií a Josefem, živá 
zvířata, vyslechnout hru o narození Ježíška, 
zazpívat si koledy, odnést si domů betlém-
ské světlo a občerstvit se vánočkou a hor-
kými nápoji (můžete si přinést i svůj oblí-
bený hrníček). Výtěžek akce věnujeme kaž-
doročně nadaci Člověk v tísni.   
	  Těšíme se Vás. T. K. Arnika Kolín

Josef Popper-Lynkeus 
21. února 1838 Kolín – 21. prosince 1921 Vídeň

Josef Popper se narodil ve skromných poměrech rodiny 
židovského obchodníka Abrahama Poppera a Rachel, ro-
zené Wienerové, v ulici Na Hradbách čp. 154 (dříve č. 50). 
Od roku 1851 studoval na vyšší reálné škole v Praze a o 
tři léta později zahájil studium na polytechnice. V letech 
1858 až 1859 pokračoval na polytechnice ve Vídni. Nej-
dříve pracoval jako železniční úředník a v roce 1862 opět 
odešel do Vídně, kde na univerzitě navštěvoval přednášky 
z fyziky a matematiky a soukromě studoval problematiku 
národního hospodářství, kulturních dějin a estetiky. Od 
roku 1865 mu obživu poskytovala profese technika a vy-
nálezce, ale převážily jeho široké zájmy. Přispíval do od-
borných časopisů studiemi z matematiky, fyziky, strojí-
renství, elektrotechniky, letectví a dalších oborů. Teore-
ticky také popsal princip letu vrtulníku, zabýval se mož-

ností přenosu a využití elektrické energie, anticipoval objev energetických kvant a uvažo-
val o přeměně hmoty a energie. Byl blízkým přítelem A. Einsteina, který oceňoval jeho ge-
niální fyzikální postřehy a zvláště si vážil jeho sociálně filozofických úvah. 
	 Popper se od konce 19. století plně věnoval společenské a sociální problematice. 
Velký zájem veřejnosti vyvolala jeho poetická sbírka povídek, legend a podobenství Phan-
tasien eines Realisten (pod pseudonymem Lynkeus, Berlín 1899) se silným sociálním a 
protináboženským vyzněním, která byla původně zkonfiskována. Jeho stěžejním dílem se 
stala Die allgemeine Nährpflicht als Lösung der sozialen Frage (Všeobecná povinnost vy-
živovací jako řešení otázky sociální, Drážďany 1912), ve které předestřel své názory na ne-
marxistickou reformu společnosti.
V roce 1926 mu byl péčí společnosti „Allgemeine Nährpflicht“ vztyčen pomník před ví-
deňskou radnicí. Na jeho rodném domě v Kolíně byla roku 1931 odhalena pamětní deska, 
která musela být roku 1940 za německé okupace odstraněna. 
						      PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

■ Poděkování
Město Kolín děkuje firmě Štěpař Ja-
roslav, Sdružení klempířů a pokrýva-
čů, Václavská 3, Kolín III, telefon 777 
801146 za sponzorský dar ve výši 10 000 
korun, který bude použit jako příspě-
vek na uspořádání silvestrovského oh-
ňostroje.

■ Blahopřání
Blahopřejeme paní Anežce Kiššové z 
Kolína 3 k jejím 90. narozeninám.
		    Jiří Tichý s rodinou

inzerce
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z kolínských škol

Vánoční výstava ve Třech Dvorech
V sobotu 3. prosince měli obyvatelé obce Tři Dvory možnost navští-
vit zahájení výstavy Vánoční zvyky a obyčeje. Posláním výstavy bylo 
připomenout hlavní události adventního času. Vzpomněli jsme cho-
zení Barbory, mikulášskou nadílku, pečení cukroví a perníků, posí-
lání vánočních pohledů a stavění betlémů, kterých zde bylo k vidě-
ní hned několik.
Po krátkém vystoupení dětí z místní MŠ přišla svatá Barbora a na-
dělila dětem dárky. Zatímco si dospělí prohlíželi výstavu a ochutná-
vali z dvaceti druhů cukroví vyrobeného místními ženami, děti od-
lévaly olovo, házely střevícem a pouštěly lodičky.
O tom, že se výstava líbila, svědčí mnoho pochvalných zápisu v kni-
ze návštěv. 

6. ZŠ Ovčárecká zve k zápisu 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU CIZÍCH JA-
ZYKŮ v Ovčárecké ul. v Kolíně (6.ZŠ) a v odlouč. pracovišti v Sen-
dražicích vypisuje:
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ve dnech 19. a 20. 1. 2012 od 14 do 17 hod. 
- výuka angličtiny od 1. tř. i s anglickou lektorkou (zdarma!)
- ROZŠÍŘENÁ VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ od 3. třídy
- druhý cizí jazyk od 6. tř.(francouzský, německý nebo ruský  ja-
zyk) 
- školní vzdělávací program - ŠKOLA PRO EVROPU
- výjezdy do zahraničí zaměřené na poznání a konverzaci v Aj(Nj) 
a práce v mezinárodních projektech (c Minds)
Informace na tel. 321 720909, 321 713563, 603 858515,
e-mail : reditelka@6zskolin.cz 

„JEDNIČKA“
ŠKOLA POROZUMĚNÍ
www.1zskolin.cz, tel.321724567

Základní škola Kolín II, Bezručova 980

zve na ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
• čtvrtek 19. ledna 2012, 13.00-17.00 hodin
• pátek 20. ledna 2012, 12.00-16.00 hodin

Pozvání do 5. ZŠ Kolín – U Kostelíčka
Srdečně zveme všechny předškoláky a jejich rodiče k zápisu do 
naší školy, který proběhne 19. – 20. ledna 2012 od 12.30 do 17. 00 
hodin.
Chcete vidět, co dokáží prvňáčkové po půl roce? Navštivte hodi-
ny v 1. třídě v úterý 11. ledna 2012 od 7. 55 -10. 40 hodin. Oblíbe-
né školičky pro předškoláky budou pokračovat i po zápisu a může-
te se těšit například na anglickou, sportovní a další. Nehodí se Vám 
termíny – nevadí. Pokud se chcete Vy i Vaše děti nezávazně dozvě-
dět, jak vypadá dnešní výuka v naší škole, jak v hodinách žáci pra-
cují, přijďte se společně se svými dětmi podívat do vyučovacích 
hodin. Návštěva školy a vyučovacích hodin je možná kdykoliv po 
předchozí domluvě. 
Co Vám naše škola může nabídnout:
• výuku anglického jazyka od 1. třídy
• další. cizí jazyk na 2. stupni
• výuku francouzského, německého a ruského jazyka v zájmových 
kroužcích
• spolupráce s partnerskými školami v Německu, Rakousku, Itálii, 
Španělsku a Turecku v rámci projektu Comenius
• zapojení do mezinárodních a celostátních projektů
• rozšířenou výuku informatiky od 4. třídy
• moderně vybavené odborné učebny a třídy s interaktivními ta-
bulemi
• výměnné pobyty žáků v zahraničí, pobyty u moře
• více než 30 zájmových kroužků (výtvarné výchovy, keramický 
kroužek, informatiky a počítač. her, anglického, německého, rus-
kého jazyka, hry na flétnu, Mladého novináře, přírodovědný, ko-
pané, florbalu, mažoretky, břišní tance a řada dalších)
• školy v přírodě, lyžařský výcvik, adaptační a prožitkové kurzy
• školní knihovnu k dispozici žákům zdarma
• množství kulturních akcí - návštěvy divadelních a filmových 
představení, muzikálů, besedy, exkurze
• rozšířený provoz ranní a odpolední školní družiny

www.5zskolin.cz         tel.:321 720 398 , email: zs5@volny.cz

Úprava cen jízdného MAD Kolín

V souvislosti se změnou sazby daně z přidané hodnoty schválila 
Rada města Kolína změnu ceníku jízdného pro městskou autobu-
sovou dopravu v Kolíně. 
Od 1. ledna 2012 dochází ke změně sazby daně z přidané hodnoty 
ze současných 10 % na 14 % a od 1. ledna 2013 dojde k další změ-
ně (sjednocení) sazby daně z přidané hodnoty na 17,5 %. Z  toho-
to důvodu bylo nutné přistoupit k úpravě ceníku jízdného v auto-
busech MAD v Kolíně. 
U schváleného návrhu se přihlédlo k širšímu užívání časových jíz-
denek, které cestujícím umožní přestup bez nutnosti dalšího za-
koupení jízdenky oproti režimu jednotlivého jízdného. Tato úpra-
va je pro cestující veřejnost výhodnější po stránce ekonomické a 
přináší i větší komfort cestování.
Zvýšení jízdného se uskutečňuje zejména s ohledem na zvýšení 
sazby DPH z 10 % na 14 % a stále stoupající cenu motorové nafty. 
Jízdné v MAD Kolín, která je svým rozsahem srovnatelná s měs-
ty Mladá Boleslav a Kladno, bude i po zvýšení od 1. ledna na niž-
ší úrovni, než v těchto městech.  Jiřina Holubová, tisková mluvčí 

Macharovo pero 2011
Ve středu 7. 12. proběhlo v knihovně slavnostní vyhlášení 6. roč-
níku literární soutěže, kterou dříve organizoval Stipendijní nadač-
ní fond města Kolína. Letos se ujala soutěže Městská knihovna Ko-
lín za vydatné podpory města Kolína a pod záštitou starosty měs-
ta Víta Rakušana. 
Porota ve složení Irena Fuchsová, Dana Serbusová, Zdeněk Hej-
duk a Pavel Kárník vybírala tentokrát ze 105 literárních příspěv-
ků a jednomyslně se shodla, že úroveň literárních prací má stou-
pající úroveň. 
Zcela zaplněná čítárna knihovny mohla ocenit vtipné čtené úryv-
ky děl a odměnila výherce potleskem.  Vítězové v jednotlivých ka-
tegoriích dostali kromě květiny a diplomu i poukaz do Knihkupec-
tví Petra Krále, poukaz od Městského společenského domu na akci 
dle výběru, ale poprvé i „Macharovo pero 2011“, jímž bylo origi-
nální pero zn. Parker, které převzali z rukou starosty Víta Raku-
šana a místostarosty Jana Pospíšila.                Pavel Kárník/foto:šk
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městské divadlo - leden Pohled za oponu aneb Divadlo stále žije!!

...tiše a ochotně v troubě i na 
plotně chystají hospodyňky 
domácnosti na blížící se váno-
ce. Adventní náladu chce při-
blížit i divadlo Minaret pohád-
kovým „Putováním do Betlé-
ma“  s deseti nejznámějšími 
koledami (neděle 18. 12.) 
Po vánočním poklidu vás už 
od půlky ledna zveme na diva-
delní jízdu různými žánry. Ne-

nechte si proto ujít úžasně ulítlou verzi české klasiky „Naši fu-
rianti“ Divadla v Dlouhé (středa 11. 1.), dále hravou komedii 
W. Allena „Sex noci svatojánské“ od Divadla pod Palmovkou 
(čtvrtek 12. 1.). Dále komediální divadelní „remake“ slavného 
filmu „Africká královna“ s L.Rybovou a H.Čermákem (šťastný 
pátek 13.1.), dvojitou dávku študáckého humoru v tom nejlep-
ším muzikálovém obalu „Škola základ života“ od profesionál-
ních muzikálových herců Městského divadla Brno (pátek a so-
bota 20. a 21. 1.) a tradiční převlekovou komedii „Charleyova 
teta“ (čtvrtek 26. 1.) Divadla Na Jezerce s R. Holubem v hlavní 
„ženské“ roli. Měsíc uzavře ojedinělý koncert české beatové le-
gendy Václava Neckáře se skupinou Bacily. Zpěvák, který vtr-
hl letos na podzim plnou silou na hitparády s vánočním hitem 
„Půlnoční“ (pondělí 30.1.), nezklame žádnou generaci. Z hu-
debních perel je třeba ještě upozornit na koncert amerického 
jazzmana Justina Echolse, který společně se svým Quartetem 
přiveze nálož jazzu Made in USA (úterý 24.1.).
A ještě nabídka pro děti - v neděli 29. 1. je pro ně připravena 
pohádka „Křemílek a Vochomůrka“  divadla Anfas, kterou ote-
víráme novinku, jíž je Pohádkový kupón, jakási verze dospělác-
kého předplatného, který obsahuje pětici pohádek (zaplatíte ale 
jen čtyři) s pevně stanovenými daty. Pohádkový kupón je půl-
roční, inscenace v něm obsažené se odehrají od ledna do květ-
na a stojí pro jednu osobu (dítě či dospělého) 300 Kč. Výhodou 
(kromě zajištěného stálého místo v hledišti a pravidelného zís-
kávání programu Opona) je, že získáte diváckou kartu na sle-
vy vstupného na všechna představení uváděná v našem divadle. 
Zájemci by neměli příliš váhat, kupóny se prodávají již od 1. 12. 
(sledujte pravidelně stránky divadla www.divadlokolin.cz) a je 
o ně velký zájem.
Pokud vás některý z lednových titulů (jejichž předprodej za-
čal 9.12.) zaujal, usedněte k počítači, rezervujte si lístky a na-
kupujte. Od tohoto data je totiž v provozu další novinka, kte-
rá by vám měla usnadnit návštěvu divadla, a sice tzv. e-stupen-
ka, tedy možnost provést rezervaci místa z pohodlí domova (či 
práce), ale také možnost rovnou vybrané lístky zaplatit a doma 
si je vytisknout. S touto vstupenkou můžete pak už vyrazit rov-
nou na představení. Pokud byste chtěli jako dárek pod strome-
ček věnovat vstupenky na některé z našich divadelních předsta-
vení, dostanete k nim zdarma originální Dárkové balení. Mů-
žete využít i možnost zakoupit nové Dárkové kupóny v hodnotě 
200 Kč, za něž lze později nakoupit jakékoliv představení uvá-
děné v našem divadle. Divadelní Dárkový kupón je nejen pří-
jemný dárek pro rodinu a přátele, ale může sloužit zaměstnava-
teleům jako zajímavá forma benefitu pro zaměstnance.  
Doufáme, že vše děláme ke spokojenosti vás, našich diváků, a 
že nám zůstanete věrni i v roce 2012 a budete se vždy těšit na to, 
co nového a zajímavého vám naše divadlo zase přinese. 
My se těšíme na vás a přejeme, ať máte navzdory médiím, poli-
tikům a mayskému kalendáři dobrý rok 2012.
Za Městské divadlo v Kolíně Mgr. Martin Drahovzal, dramaturg

středa 11. 1. od 19 hodin     
Naši furianti

/ L. Stroupežnický, M. Macháček
Originální komedie podle české klasiky, která rozesměje všech-
ny generace. Uvádí Divadlo v Dlouhé, Praha.

čtvrtek 12. 1.od 19 hodin     
Sex noci svatojánské / W. Allen, J. Fischer 

Komedie inspirovaná ženami a Shakespearem. V hlavní roli R. 
Valenta. Uvádí Divadlo pod Palmovkou, Praha.

pátek 13. 1. od 19 hodin     
Africká královna / C. Scott Forester, V. Mašková 

Komedie na člunu podle slavného filmu. Hrají L. Rybová a H. 
Čermák. 
Uvádí Divadlo Palace, Praha

čtvrtek 19. 1. od 19 h    
Rasputin 

Taneční vystoupení kolínské pánské skupiny.
Uvádí o. s. Barry a spol.

pátek 20. 1.  a sobota 21. 1. od 19 h odin   
Škola - základ života / J. Žák, H. Burešová 

Muzikálově pojatá komedie podle oblíbeného filmu. Ďábelská 
jízda prvorepublikovým školstvím.
Uvádí Městské divadlo Brno

úterý 24. 1. od 19 hodin     
Justin Echols Quartet

Jazz Made in USA 

středa 25. 1. od 19 h     
Jakub Smolík s kapelou 

čtvrtek 26. 1. od 19 hodin     
Charleyova teta / B. Thomas

Slavná převleková komedie, v hlavní roli R. Holub. 
Uvádí Divadlo Na Jezerce, Praha

neděle 29. 1.od 15 hodin 
Křemílek a Vochomůrka / V. Čtvrtek

Čtyři pohádky z mechu a kapradí pro děti od 4 let.
Uvádí Divadlo ANFAS, Praha

pondělí 30. 1. od 19 hodin      
Václav Neckář a Bacily (Půlnoční)

Koncertní návrat české beatové legendy nejen s nebelovským 
hitem Půlnoční.

úterý 31. 1. od 19 hodin     
Poslední ze žhavých milenců / N. Simon

Komedie se Simonou Stašovou a Petrem Nárožným.
Uvádí Agentura Harlekýn
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kino 99 leden
* Změna programu vyhrazena!
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz

datum den 15.00 velký sál 17.00 velký sál 19.30 velký sál 20.00 malý sál

1. 1. neděle šťastný nový rok černá hodina (3d) paranormal activity 3

2. 1. pondělí lovci hlav půlnoc v paříži

3. 1. úterý lovci hlav půlnoc v paříži

4. 1. středa lovci hlav půlnoc v paříži

5. 1. čtvrtek kocour v botách (3d) sherlock holmes: hra stínů konec roberta mitchuma

6. 1. pátek kocour v botách (3d) sherlock holmes: hra stínů konec roberta mitchuma

7. 1. sobota krtek a weekend u23d "Vertigo" (3d) sherlock holmes: hra stínů konec roberta mitchuma

8. 1. neděle monstra oceánů+hmyz (3d) sherlock holmes: hra stínů konec roberta mitchuma

9. 1. pondělí přepadení lurdy

10. 1. úterý přepadení lurdy

11. 1. středa přepadení lurdy

12. 1. čtvrtek kazatel kalašnikov labyrint lepší svět (FK 19.30h)

13. 1. pátek kazatel kalašnikov labyrint west side story

14. 1. sobota budulínek kazatel kalašnikov labyrint west side story

15. 1. neděle kazatel kalašnikov labyrint west side story

16. 1. pondělí love black power

17. 1. úterý love black power

18. 1. středa love black power

19. 1. čtvrtek happy feet 2 láska je láska nákaza

20. 1. pátek happy feet 2 láska je láska nákaza

21. 1. sobota pohádky pod sněhem happy feet 2 (3d) láska je láska nákaza

22. 1. neděle happy feet 2 (3d) láska je láska nákaza

23. 1. pondělí muži, kteří nenávidí ženy jeskyně zapomenutých snů

24. 1. úterý muži, kteří nenávidí ženy jeskyně zapomenutých snů

25. 1. středa muži, kteří nenávidí ženy jeskyně zapomenutých snů

26. 1. čtvrtek underworld: probuzení soukromý vesmír imaginární lásky (FK-19.30h)

27. 1. pátek underworld: probuzení soukromý vesmír le havre

28. 1. sobota krakonošovy poh. II underworld: probuzení (3d) nebezpečná metoda le havre

29. 1. neděle underworld: probuzení (3d) nebezpečná metoda kdo, když ne my

30. 1. pondělí buh masakru perfect sense

Předprodej vstupenek až na 10 dní dopředu:
1) v kanceláři MSK v budově kina (vchod z parkoviště) Po-Pá 12-15 hodin
2) vždy hodinu před začátkem každého představení v pokladně KINA 99
Tel. 321720730.

Hvězdná máma - leden 

Vážená a milá maminko, Vážení přátelé, je před námi 
nový rok 2012, který bude zajisté plný změn, výzev a zá-
žitků a třeba také nových hvězdných rodin.
Bude mi velikou ctí, když se osobně pozdravíme na pro-
jektu Hvězdná máma, který je pravidelně  první pondě-
lí v měsíci doma v městském  Kině 99 v Kolíně. První 
pondělí v lednu se setkáme již 2. 1. 2012. Zvolily jste si 
film z CZ produkce, a to DŮM.  Těším se na Vás, jako 
vždy v 9,30 hod.
Osobně se na film velmi těším, nejen protože se věnu-
je blízkému tématu nás – rodičů. Jedná se o příběh lás-
ky, střetu různých generací, touze po svobodě.. Fantas-
tický Miroslav Krobot, nebo  Taťjána Medvecká, Ester 
Geislerová atd.
Stojím si za tím, že každá žena je krásná, jenom někdy 
potřebuje poradit, pomoci.. Slibuji, že v lednu pozvu 
hosta, který poradit umí!
S přátelskou úctou Květa Štěrbová, vedoucí projektu
www.hvezdnamama.cz www.peters.cz

Dům dětí a mládeže - leden 2012

* 7. - 31. 1. 2012 - Výstava Foto kroužku DDM Kolín. 
Výstava fotografií, obchodní pasáž Futurum Kolín, Ro-
rejcova 906.
* 10. 1. 2012, od 14 do 15.30 hod - Soutěž o nejhezčí 

obrázek se zimní tématikou. Pro děti 6-12 let, v rámci klubu Brykule. Ote-
vřený klub Céško, Pražská 880.
* 13. 1. 2012, 16 - 18, 18 - 20 hodin - Keramika Veltruby. Tvoření z hlíny 
pro dospělou veřejnost. Výtvarný atelier ZŠ Veltruby.
* 18. 1. 2012, od 14 hod - Olympiáda - Pythagoriáda Z6, 7, 8. Neveřejná 
akce. ZŠ Kolín, Kmochova 943.
* 19. 1. 2012, od 15 hod - Turnaj v hlavolamech. Pro mládež 12-18 let. Ote-
vřený klub Céčko, Pražská 880.
* 24. 1. 2012, od 8.30 hod - Olympiáda - Německý jazyk III. Neveřejná 
akce. DDM Kolín, Pražská 161.
* 25. 1. 2011, od 8.30 hod - Olympiáda - Matematika Z5, 9. Neveřejná 
akce. DDM Kolín, Pražská 161.
* 5. 2. 2011, od 9.30 hod - Memoriál Bohuslava Matiáše. 49. ročník soutě-
že ve společenském tanci. Sál DDM Kolín, Pražská 161.


